
Pagina  1 di 7   

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N.  ______  DEL __________ 

 
Proposta n. 632 del 5/07/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio 
Il Direttore F.F. Ing. Massimo Diana 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma n. 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, del 
servizio di autolavaggio per i veicoli costituenti il parco auto in dotazione della ASL Sulcis Iglesiente, 
all’operatore economico M.G.P. di Pinna Paolo SAS di Carbonia. Impegno di spesa e nomina del RUP. 

CIG:  B259654A4F 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Giulia Argiolas  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Massimo Diana  

Il Direttore f.f. della 
Struttura proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale 
SULCIS IGLESIENTE 
    SI [X]                          NO [  ]            DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
SI [ ]                          NO [ X ]   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

u17000096
Font monospazio
585              25/07/2024



Pagina  2 di 7   

 
IL DIRETTORE F.F.  DELLA SC  SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n° 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 

2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della 

suindicata Legge Regionale n° 24/2020; 

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha    nominato, 

quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis, la Dott. Giuliana 

Campus; 

RICHIAMATE la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato   l’incarico alla 

Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n° 298 del 02/11/2022 con la quale si è 

provveduto alla nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della ASL n.7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n° 299 del 02/11/2022 con la quale si è 

provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL n. 

7 del Sulcis; 

VISTO l’art.5, comma 32, della L.R. n. 1 del 21 febbraio 2023 (Legge di Stabilità 2023) con la quale 

alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola 

Iglesiente; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 16.05.2023 avente ad oggetto” 

Adozione Atto Aziendale ASL Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n. 17/38 del 

04.05.2023”; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06.05.2024 con la quale è stato 

conferito all’Ing. Massimo Diana, l’incarico di sostituzione di Direzione di Struttura Complessa della 

S.C. “Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio” della Asl Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 73 del CCNL 

sottoscritto il 17 Dicembre 2020 - Area delle Funzioni Locali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali;  



Pagina  3 di 7   

 

 
PREMESSO CHE  
o con Determinazione Dirigenziale della ARES Sardegna n. 1256 del 27/04/2023 era stato 

affidato il servizio di lavaggio auto per tutti i veicoli in uso presso l’ARES Sardegna e le 

Aziende Sanitarie Locali fino alla data del 30/06/2023; 

o con Delibera della ASL Sulcis Iglesiente n. 213 del 16.05.2023 di approvazione dell’Atto 

Aziendale in cui viene assegnato alla SC SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO la 

programmazione e gestione di tutte le attività e dei conseguenti provvedimenti inerenti il 

parco auto Aziendale fra cui anche l’attività di lavaggio esterno, pulizia interna ed eventuale 

sanificazione. 

 
CONSTATATO CHE  

o attualmente non esiste alcun contratto o convezione di lavaggio esterno, pulizia interna ed 

eventuale sanificazione per le auto aziendali della ASL Sulcis Iglesiente; 

o sussiste la necessità di prevedere un regolare servizio di lavaggio completo (interno ed 

esterno) dei veicoli facenti parte del parco macchine della ASL Sulcis Iglesiente sia per una 

funzione di decoro, a tutela dell’immagine dell’Ente, sia e soprattutto per assicurare 

condizioni igieniche di sicurezza al personale dipendente che ne fa uso; 
 
CONSIDERATO CHE nell’anno 2023 per il lavaggio esterno, pulizia interna ed eventuale 

sanificazione degli automezzi in dotazione della ASL Sulcis Iglesiente è stata sostenuta una spesa 

inferiore a € 5.000,00 IVA esclusa; 

 

APPURATO che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come 

modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a € 5.000,00, non è obbligatorio ricorrere al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art 328 del D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207; 

 

CONSIDERATO CHE:  

o con PG/2024/0013995 del 26.06.2024 si è provveduto al riscontro della nota 

PG/2024/0042798 del 23/05/2024,  con la quale è stato comunicato alla SC Energy 

Management e servizi Logistici centralizzati – ARES Sardegna il nominativo del Referente 

temporaneo della Gestione Parco Auto ASL Sulcis Iglesiente, il Sig. Massimo Simola;  

o tra le attività operative di gestione del parco auto è presente anche il Servizio di lavaggio e/o 

sanificazione; 

o il parco auto della ASL Sulcis Iglesiente è pressoché rimasto invariato nelle quantità e nelle 

tipologie dei mezzi; 

o la somma necessaria presunta per il lavaggio esterno/interno degli automezzi per l’anno 

2024 è di € 2.500,00 +IVA; 

o al fine di procedere con urgenza all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera 

a) del D.Lgs. n. 36/2023, la SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio ha invitato, tramite 

comunicazione e-mail datata al 06/05/2024, l’Operatore Economico M.G.P. Service di Pinna 

Paolo SAS con sede a Carbonia (SU) in via Dalmazia 133, alla formulazione di un preventivo 

per i servizi di lavaggio esterno, pulizia interna ed eventuale sanificazione per gli automezzi 

aziendali della ASL Sulcis Iglesiente; 

 



Pagina  4 di 7   

 

PRESO ATTO che l’Operatore Economico ha formulato la seguente offerta come nella tabella sotto 

riportata:  

 

Tipologia 1 – Autovetture 

Utilitarie (Fiat Panda, Renault 

Clio, Peugeot 208 e similari 

Tipologia 2 – Autovetture 

Berlina (Fiat Tipo e 

similari) 

Tipologia 3 – Mezzi da Lavoro 

(Fiat Doblò, Fiat Fiorino e 

similari) 

Tipologia 4 – Furgoni 

(Fiat Ducato, Fiat Daily, 

Ford Transit e similari) 

 
€ 16,00 

 
€ 18,00 

 
€ 21,00 

 
€ 26,00 

 
€ 19,52 ( IVA inclusa) 

 
€ 21,96 (IVA inclusa) 

 
€ 25,62 ( IVA inclusa) 

 
€ 31,72 (IVA inclusa) 

 

 
DATO ATTO che in relazione al presente affidamento, è stato generato sulla piattaforma dell’ANAC, 

anche ai fini del rispetto degli obblighi previsti dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, il CIG: B259654A4F; 

ATTESTATO che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è depositata agli atti 

della SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio della ASL Sulcis Iglesiente; 

 

VISTI   

o la L.R. 8/2018, il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

o l'art. 50, comma n. 1, lettera B) del D.Lgs. n. 36/2023, il quale stabilisce l'affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 17 comma n. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 

apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 17, comma n. 2 del suddetto D.Lgs.: 

o il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire il lavaggio completo (interno 

ed esterno) dei veicoli facenti parte del parco macchine della ASL Sulcis Iglesiente sia per 

una funzione di decoro, a tutela dell’immagine dell’Ente, sia e soprattutto per assicurare 

condizioni igieniche di sicurezza al personale dipendente che ne fa uso quotidiano;  

o l'importo complessivo per il suddetto servizio è pari ad € 2.500,00 escluso di IVA al 22%; 

o la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, 

comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 18, comma n.1 del D.Lgs. n. 36/2023 il contratto è stipulato, in 

caso di procedure negoziata oppure per gli affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo 

l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 

910/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 

RITENUTO opportuno per le ragioni sopra esposte, di dover procedere ad affidare all’O.E.  M.G.P. di 

Pinna Paolo S.A.S.  con sede legale in Via Dalmazia n. 133 - 09013 Carbonia (SU), Codice Fiscale 

e Partita IVA n. 03494640927, il servizio di lavaggio degli automezzi della ASL Sulcis Iglesiente, per 



Pagina  5 di 7   

un importo di spesa massimo pari a € 2.500,00 IVA al 22% esclusa (€ 3.050,00 IVA al 22% 

compresa); 

 

per motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

 

PROPONE: 

1) DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 

50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, all’O.E. M.G.P. di Pinna Paolo SAS con sede 

legale in Via Dalmazia 133, 09013 Carbonia (SU), Codice Fiscale e Partita IVA n. 

03494640927 , il servizio per l’anno 2024 di lavaggio completo (interno ed esterno) dei 

veicoli facenti parte del parco macchine della ASL Sulcis Iglesiente sia per una funzione di 

decoro, a tutela dell’immagine dell’Ente, sia e soprattutto per assicurare condizioni igieniche 

di sicurezza al personale dipendente che ne fa uso per un importo di spesa massimo pari a € 

2.500,00 oltre IVA di legge al 22%, per un totale di € 3.050,00 IVA compresa, così come 

indicato nella offerta formulata ed inviata tramite e- mail;  

2) DI NOMINARE quale Responsabile del Progetto, ai sensi dell'art. 15, comma 1 del D. Lgs. n. 

36/2023, l’ing. Massimo Diana in servizio presso la SC Servici Tecnici, Logistici e Patrimonio 

della ASL Sulcis Iglesiente; 

3) DI NOMINARE quale Direttore Esecutivo del Contratto (DEC), ai sensi dell'art. 114, comma 7 

del D. Lgs. n. 36/2023, il Sig. Massimo Simola in servizio presso la SC Servici Tecnici, 

Logistici e Patrimonio della ASL Sulcis Iglesiente, in qualità di Referente Temporaneo 

gestione Parco auto ASL Sulcis Iglesiente; 

4) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 3.050,00 

IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 sul conto n. A507060101 

“Manutenzioni e riparazioni automezzi” e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE CONTO CENTRI DI COSTO 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

ASSL7_TEC 
n. 1  

sub 14 
A507060101 A7ST999902 

 

 

€ 3.050,00 

 
 

      CIG: B259654A4F 
 

5) DI DEMANDARE, fin d’ora ai Servizi competenti il pagamento all’O.E. M.G.P. di Pinna Paolo 

SAS di Carbonia delle fatture derivanti dal presente atto senza ulteriori provvedimenti 

liquidativi, previa verifica da parte del DEC della regolare esecuzione del Servizio; 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali e Legali per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente; 

 

Il Direttore f.f. della S.C. Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio 

Ing. Massimo Diana 

(Firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 



Pagina  6 di 7   

 

 

Per le motivazioni sopra riportate  

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Maria Milena Pau 

DIRETTORE SANITARIO  

Dott. Giuseppe Piras 

 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre il alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e della Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate 

DELIBERA 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

Il Direttore Generale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Giuliana Campus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  7 di 7   

 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- NESSUNO 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Offerta Economica Operatore Economico M.G.P. di Pinna Paolo SAS 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas                                                                      

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

 

u17000096
Font monospazio
25/07/2024          09/08/2024


		2024-07-08T15:45:25+0200
	DIANA MASSIMO


		2024-07-08T16:56:00+0200
	GIULIA ARGIOLAS


		2024-07-17T14:20:48+0200
	PAU MARIA MILENA


		2024-07-24T12:06:17+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-07-24T14:04:35+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2024-07-25T13:06:12+0200
	Giulietta Carta




